XLIX. SOBRE LA CASA Y SUS PARTES

540. Si quieres entrar en una casa por la puerta principal, no te equivoques: espera un poco en el portal, mira la fachada, y entonces llama.
541. Si alguien mira por la celosía, pídele que te abra; si abre, levanta el pie para no tropezar con el umbral de la puerta y baja la cabeza para no golpearte con el dintel, porque habrá batientes en las dos partes.
542. Cuando hayas entrado, cierra la puerta, pasando la aldaba o, al menos, el pestillo.
543. Para que los goznes no chirrien y la puerta no se rompa, ciérrala lentamente.
544. Desde el zaguán se accede a las otras estancias; a las que se encuentran en niveles superiores, mediante escaleras rectas o de caracol.

545. Tectum columinibus incumbit; tignis et tigillis, tegulae (imbrices) uel scandulae. Culmen stramineum est.
546. Additamenta sunt proiecturae et suggrundia, meniana et antibus (antis), innixae pergulae (podia) coronidesque.
547. Area impluuium dicitur; per posticum exitus est alio.
548. Sera clauē clauditur et recluditur, id est, obseratur et reseratur.

L. DE HYPOCAVSTO

549. Hypocaustum fornace calesit.
550. Fenestrae sunt uitreae et fenestrae lignae; cancellatae aut clathratae.
551. Pauimentum fistuca pauitum aut tessellatum est; laquear (lacunar) tabulatum, aut fornicatum.
552. Seruandis rebus receptacula (reconditoria) sunt arcae, armaria, riscī, thecae, capsae; transportandis uero sportae, cophini, calathi, etc.

LI. DE COENACVLO

553. Mensae mappis stratae disci, siue sint orbēs, siue quadrae, superponuntur, ut et salinuni.
554. Apponuntur e canistro panis, collyrae aut buccae scissae, tum fercula.
555. Inuitati conuiuiae, a conuiuatore in coenaculum (triclinium) introducuntur.
556. Et ubi super peluim ex aquali aut super malluuium e gutturnio se lauerunt et mantili terserunt, per scamna uel disposita sedilia, suppositis scabellis, accumbunt.
557. In procinctu est structor, qui dapes praelibat et dispertitur.
558. Iuscula et pulmenta cochlearibus, caetera edulia cultro, quem manubrio tene, sumuntur.
559. Ciuiles labia non exserta lingua lingunt, lambuntue, sed mappella detergant.
560. Neque bolos aut frusta glutunt, sed mansitando comedunt.
561. Muscae abiguntur muscario.
562. Depromuntur e repositoio crateres et cyathi, calices, uitra et cululli; prolutaque in abaco reponuntur.
563. Patera est patulo orificio poculum.
564. Tum cellarius temetum affert, pincerna uero ex obba uel hirnea (cirnea) uel cantharo infundit et porrigit; propinantque alii aliis geniales haustus.